
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 
 
«10»  апреля  2020 г.                                                                                           № 344    
. 
   
Об итогах проведения  муниципального этапа 
XIII  Всероссийского фестиваля творчества 
кадет «Юные таланты Отчизны» 
 
 

На основании приказа управления образования администрации 
Новооскольского городского округа от 7 февраля 2020 года  №115 «О 
проведении  муниципального этапа XIII  Всероссийского фестиваля 
творчества кадет «Юные таланты Отчизны» с 10 февраля по 1 апреля 2020 
апреле был организован и проведен  муниципальный этап XIII 
Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны». 

К участию в Фестивале допускались обучающиеся кадетских классов в 
возрасте от 10 до 17 лет в двух возрастных категориях:- 10-13 лет;- 14-17 лет. 

Фестиваль проводился по следующим номинациям: 
- «История кадетства»; 
- «Музыкальная»; 
- «Художественная»; 
- «Декоративно – прикладное искусство»; 
- «Фотография»; 
- «Журналистика»; 
- «Кино-видеотворчество». 
Члены жюри отметили, что все конкурсные работы соответсвовали теме 

и задачам Фестиваля. Некоторые работы были предоставлены с нарушением 
требований положения о проведении Фестиваля.  

 
На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа XIII  
Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны» 
следующих конкурсантов:  

Номинация «История кадетства»: 
1 место -  Кузьо Артем, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 

Людмила Николаевна. 

 



Номинация «Музыкальная»: 
1 место -  Абасова Эмилия,  МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко 

Ирина Михайловна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место - Курсакова Анастасия, Руденко Кристина, МБОУ «СОШ  № 1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»,  рук. Курсакова 
Татьяна Васильевна. 

Номинация «Фотография»: 
1 место - Стромилов Иван Валерьевич, МБОУ «Беломестненская СОШ», 

рук. Стромилова Галина Анатольевна, 
2 место - Завгородний Никита, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 

Москальченко Наталья Ивановна; 
3 место - Фролов Никита  Евгеньевич, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 
 
Номинация  «Художественная» 10-13 лет: 
1 место - Романенко Ульяна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 
1 место - Трунова Екатерина, МБОУ «СОШ  № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой»,  рук. Фролова Татьяна Николаевна; 
1 место - Ковалева Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 

Крикуненко Марина Виктровна (пейзаж); 
2 место - Иваненко Валерия, МБОУ «Старобезгиская СОШ», рук. 

Гончарова Елена Владимировна; 
3 место - Заманова Гюнай, МБОУ «Старобезгиская СОШ», рук. 

Гончарова Елена Владимировна; 
3 место - Кравченко Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна. 
 
Номинация  «Художественная» 14-17 лет: 
1 место - Ерошенко Кристина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 

Мартыненко Анастасия Николаевна; 
1 место -  Гузенко Ксения, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 
2 место - Шаульская Диана, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 
3 место – Казаченко Варвара, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 
3 место - Ледовских Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна. 
 
Номинация «Журналистика»: 

1  место - Чудных Владислав, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Даценко 
Татьяна Геннадьевна; 

2 место - Бутенко Виктория, МБОУ «СОШ  № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой»,  рук. Романенко Алена Алексеевна, 
Третьякова Наталья Георгиевна. 



 
Номинация «Декоративно- прикладное творчество»: 

1 место – Беседина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Рудавина Елена Олеговна; 

2 место - Швырев Яросвет, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Мальцева Лариса  Николаевна; 

2 место - Шишмарева Анжелика, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Мальцева Лариса  Николаевна; 

2 место - Артамохина Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Мальцева Лариса  Николаевна. 
 
Номинация «Кино-, видеотворчество»: 

1 место - Давыдова Ирина, МБОУ «СОШ  № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой»,  рук. Романенко Алена Алексеевна, 
Давыдова Джамиля Михайловна; 

2 место - Лузанова Ирина Олеговна, Воронина Анастасия Александровна, 
Цапиро Анастасия Викторовна, Мишина Кристина Александровна, Иванова 
Анастасия Сергеевна, социальный ролик, «Не забывайте о войне. Ветеран это 
не только 9 мая», МБОУ «Ярская СОШ», рук. Даценко Татьяна Геннадьевна. 

 
2. Признать участниками муниципального этапа XIII  Всероссийского 

фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны» следующих 
конкурсантов:  
 

- Клещунова Екатерина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Валетова 
Татьяна Юрьевна; 

- Тарасов Артем,  МБОУ «Глинновская СОШ»,  рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 

- Кайзер Злата, «Глинновская СОШ»,  рук. Тульская Валентина Ивановна; 
- Кравченко Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 
- Давыдова Ирина, МБОУ «СОШ  № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой»,  рук. Романенко Алена Алексеевна; 
- Уроджева Карина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна; 
- Кайзер Злата, «Глинновская СОШ»,  рук. Тульская Валентина Ивановна; 
- Алшанова Айсун, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Пахомова Наталья 

Николаевна;  
- Сухоборова Вероника, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Голубина 

Светлана Ивановна; 
- Сычева Анастасия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Величко Ольга 

Васильевна; 
- Сычева Анастасия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Величко Ольга 

Васильевна; 
- Говорова Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко Анастасия 

Николаевна; 



- Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 
Анастасия Николаевна; 

- Беседина Дарья, МБОУ «СОШ  № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой»,  рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

- Боева Кристина, МБОУ «СОШ  № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой»,  рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

- Ковалева Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Виктровна (иллюстрация к книге); 

- Корецкий Анатолий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

- Байшева Вероника, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 

 
3. Руководителям образовательных  организаций довести до сведения 

педагогов результаты муниципального этапа XIII  Всероссийского фестиваля 
творчества кадет «Юные таланты Отчизны». 

 
4. Работы победителей муниципального этапа Фестиваля направить на 

региональный этап XIII  Всероссийского фестиваля творчества  кадет «Юные 
таланты Отчизны» 

 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ»   Ганагина В.Ф.  
 
 
 
Начальник  управления  образования 
   администрации    Новооскольского 
               городского округа                                                       Ю. Нехаев 
 

 


